a Perpetuas, donec vixerint, sic, i. de capel. mons. e. i. ff. p. socio. l. i. et facit qd dixi. s. e. si gratiose. tempales ergo puta usq; ad quinquennium vel simile tempus reuocate non sunt, sed quid dices si concessa fuit indulgentia qd posset esse perpetua puta donec erit in servitio talis principis vel similis, dicunt quidam talem indulgentiam non renocatam, quia quod expresse non mutatur. i.e. L. de ap. precipimus, sed co.

trarii credo, et puto hic casum, nonne si habeo indulgentiam donec in scolis fuero, dicitur hic perpetua, et sufficit qd indulgentia possit esse perpetua. ff. de condi. inde l. sufficit, et quod no. de solu. e. vlti. in glo. l. in fi.

b **O** Tultis, reuocari ergo debebat, quia tenebat ad normam. s. de deci. fugitum, et facit ad hunc casum. s. de cleri, non resi. cum ad hoc sine.

c **F**ructibus, qui de iure comuni tantu residentibus dari debent. s. de cl. non resi. p. totu. de consuetudine tñ p induci contrarium

vel de speciali statuto. s. de consti. cum omnes,

d **B**eneficioz suoz, ppter huius indulgentie que ambiens est, fructus solu illor; beneficioz que canonice obtinent poterunt recipere. s. e. si gratiose. q. rl.

e **D**istribuendibus, que interdu manualia beneficia inter dum virtualia nesciunt, de elec. non resi. de cetero. j. e. li. e. ti. c. vno. et. s. de pben. licet.

f **E**xceptis, ista non dant etiam studentibus in theologia. s. de preben. licet, nec bjs qui sunt in servitio epi. vel dñi pape. de elec. non resi. c. de cetero. et. c. c. d. dilectus, ut ibi no. nec debent hee distribuendes dari etiā pntibus qui diuinis non intersunt officijs, nec valet consuetudo in contrariu. et qui percipiunt ad restitutione tenentur. j. de elec. non resi. c. vno.

g **I**n scolis essent, ut legendi et proficiendi eis oportunitas concedatur in honorem et augmentum universitatis ecclie, que virtus literatis pmaxime noscitur indigere. s. de magistris. c. i. et p totu. et. j. de elec. c. ex eo, et no. solu. ppa sed etiam inferiores prelati dant clericis licentia se obbas causas absencandi, et hoc videtur intelligere de episopis. vt no. de elec. non resi. inter. iiii. inno. et host. intelligunt h. etiā de inferioribus prelatis. p. decret. e. ti. reslatu. ibi. platoz suoz. i.e. dispensatione aut de qua loquit decret. de elec. c. ex eo. dico qd soli episopci et ipsor; supiores facere pnt cū de eis solis caueat ibidem, et ibi dicā.

h **A**ltere, tñ eas obtinet et dispensatōe, vel sunt tales ecclie qd simul pnt de iure teneri. qd dic ut dixi. s. e. gratia.

i **R**omana curia, que hodie h. pprivilegia studij. ut. j.

de pprivil. c. ii. qd quā decret. etiā videt qd bjs qui sunt i studio de iure qd possent pte fructuoz suoz beneficioz quod

non est verum, sed illud intellige ut ibi dicam.

k **M**ilio certo loco, puta qd in indulgentia dicitur qd specie donec in domicilio suo habitauerint fructus predictos pte pere possint.

l **P**obicungo, quia sic generaliter se habet indulgentia, m **D**agando, qd facere non debet laici. xlvi. di. clericu. na et p bozam ab ecclesia non debent abesse. ut. xci. di. ca. vi.

n **D**issolutionis.

que moribus et habitu est in clericis a putanda. xxiij. di. qui epus. et. ca. se. xxi. q. iiii. ca. et per totum. de vi. et bo. cleri. clerici. et. j. de pben. cum singula.

o **A**ugeri. s. de costi. c. penit.

p **D**atur. viii. priatus officio et beneficiu priatus intellectu cū sit eius seqla. lxxi. di. eos. i. c. se. qd sacerdotu. xxij. di. ppter hec, et ibi s. l. et. s. de cle. excō. mi. latores. de ap. pastoralis. cum si. q **E**mendare. xxi. xv. q. ir. sententiaz. de re iudi. cū olim. xxij. q. iiii. magne.

de ap. cum cessante. de sen. ex. sacro. et in auten. de nupt. circa princi. ibi. impator non erubescimus si quid meliorum que prius ipsi diximus adiuueniam copertem prioribus imponere correctione ne ab alijs corrigi expetemus. ad idem de accu. qualiter et qd. i.

r **Q**uantu possimus. s. i. in plemento huius li.

s **C**auere. no. futura pcamela. xxiij. di. in nomine domini. de. pnt. c. i. de set. non or. c. i. et exempla pntia i.e. lxxi. di. plurimos. ff. lo. c. s. quis domi. g. i.

t **I**ndulgentias. ppterius. s. nam de bjs. s. dixerat.

u **D**el dignitatibus. si ergo dignitati vel ecclie datum esset tale pntegru p bjs decre. reuocatu non est, et potuit esse ratio qd non tatus falso psonis debet. sicut dignitatibus vel ecclie. de elec. cum nobis olim. in fi.

v **E**t eaz. puidit hucusq; circa preterita nesciunt circa

y **T**ribus. quid si tales indulgentias de nouo futura. concedat. valent. qd non potuerit sibi legem imponere. a qua sibi non liceret recedere. ad l. ff. del. iij. l. si qd. in pnt. ff. p. socio. cū duobus. g. papinianus. in fi. et pnta pntdem tolle qd sciam. licet de ipa non faciat mentione. s. ti. px. licet.

z **I**ndicamus. s. L. de legi. digna vor. indicare potuit. sed non legem imponere. qd par in par non habet impium.

Q. s. de elec. innotuit. cū suis pcor.

Onsuetudinē. pretextu consuetudis etiam iurate vel qntocuq; tpe obfuate non pte qd nisi vnicū psona natū dignitatē vel aliud ppterius officiu simul cū canonio et pnta in alio ecclie absq; dispesatōe se. ap. obtinere vel iam obtenta tenere. et pntptu tritū est omnino.

b **N**on excidit. s. s. de v. sig. sup qd busda. et si consuetudo ista alias legitima fuisse. non esset necesse in ea titulum

ostendere. **j.** de p̄scrip. c. i. videtur enim cōsuetudo talis
inducere. **f.** de aij plu. ar. l. i. **j.** i. Sed cū cōsuetudo talis
corruptela sit lōgitudo tāti t̄pis nō p̄dest. et ē si. **j. c.** pri.
a **¶** Preposituras. certa dignitas in eccia. **l.** alias oēs q̄
p̄sunt p̄positi dicant. **s.** de v. sig. **Quis.**
b **¶** Officia. p̄petua. ut. **j.** sequit. **c** **¶** Ulterū cū reliquo.
id est dignitatem cum p̄sonatu vel p̄positura. vel admini
stratōe vel officio q̄
petuo insimul cum
p̄benda. p̄t statim
sequitur.
d **¶** In ea. eadē ec
clesia.
e **¶** Licitē. xiiij. q. ii.
faciat.
f **¶** Se. ap. nota ca
sum in quo sol⁹ pa
pa dispensat. duos
similes habet. **j.** de
p̄ben. cū singula.
g **¶** Canonib⁹. lxx.
di. sanctorum. et de
conces. p̄bē. lras. et
hoc idē dicebat cō
stitutio urbaniq̄ in
cipit. p̄missionis. vñ
tracta fuit dec. ista
h **¶** Ambicōnis. s.
de p̄bē. qz intantū.
de elec. dudū. ij.
i **¶** Juramento. spā
li vel generali. non
curo. qz si sp̄aliter
uerarū bane p̄sue
tudinē exp̄sse serua
re fuit iuramentuz
temerarium. et non
seruandū. et de eo q̄ iurauie posset et deberet imponi pe
nitentia. de iure iur. sicut. si generaliter iurauit se seruatu
rū cōsuetudines ipius eccie iuramentū istud ad possibilia
et licita tñi extendit. ut. **j.** de iure iur. c. i.
k **¶** Vinculū. i. vinculās vel obligās in iniqtate. et cōcos.
xvij. q. iiii. in cetera. s. de iure iur. qnto. et. **j.** de iure iur. c. i.
l **¶** Unū officiū. p̄cor. lras. in fi. vi. glo. et idem credo si hoc es
set si ex in
functo. et. **j.** de p̄ben. cū singula. que ponit simile casum. et
est si. s. de cele. missa. referente. et de conse. di. i. sufficit.
m **¶** Nisi unū. ergo videt q̄ de dispensatōe inferioris a
papa unū p̄sonatū vel officiū cū canonicatu et p̄benda
posse habere. et sic posset approbari illa op̄. posita p̄ ber.
de conces. p̄bē. lras. in fi. vi. glo. et idem credo si hoc es
set si statuto vel cōsuetudine eccie. s. de Rep. eā te. ibi erat
idē archidiacon⁹ et canonic⁹. ad idē. **j.** de p̄bē. qz sepe. s.
de p̄ces. p̄bē. postulatis. **j.** e. s. ap. a collatōe. et. **j.** de p̄bē.
en in eccia. in quib⁹ habes q̄ eōs p̄bēdat⁹ et canonicus
n **¶** Quocūq̄ noſe. vñ p̄ hoc cē cameralēga. est in ecclesia
etā vel massariā vel iconomatiū p̄petuiū credo p̄hibitum.
o **¶** Deliam obtenta. qd ergo de obtēris. q̄o qd retinere
et quid dimittere poterit. videt q̄ sibi detur optio. at. **s.**
de p̄ben. referente. et. c. p̄terea. et melius. **j.** de p̄bē. cum
singula. **j.** i. v̄l dica t̄p̄ sebo adeptū retinere poterit et nō
p̄sumū c̄i vacauerit primū ipso iure. p̄predic. decre. de cō
tes. p̄bē. lras. ad decre. cum singula. dici posset q̄ i alio
casu loquit. **Jo.** an.
p **¶** Omnino. ut possumus dicere q̄ omnibus careat qui
omnia illicite p̄cupiuit. facit. s. de transla. licet. **j. c.** Geo.

et melius. **j.** de p̄ben. cum singula. i. **Reñ**. in fi.

D On putamus. non valet consuetudo q̄ de officiali es
piscopi ad ehm appelletur.
t **¶** Quātocūq̄. etiā si cōtractū nō sit memoria. s. c. pri.
s **¶** De facto. bene dicit qz de iure non ut. **j.** dicam.
t **¶** Officiali. generali. s. secus enim si delegatus esset ad
causam specialem ab ep̄o. quia tunc ad ipm ep̄scopū ap
pellari d̄z. de of. de
le. sup questionū. **s**
ap. dilecti. et ibi de
l. ff. q̄s et a q̄ ap. sic
.i. et reprobata ē
p̄stud. c. glor. gof.
qui no. in fi. de of.
vi. g. Item dubita
ri. q̄ de officiali epi
debet ad ep̄scopuz
appellari. et addē
qd dicam. **j.** de ap.
romana. i. **Reñ**. et re
p̄bata est glo. ber.
posita in ipo. c. dile
cti filij prior. **d** ap.
vbi dicebat q̄ de p̄
suetudine poterat in
duci q̄ de officiali
ad ep̄scopū appelle
tur. sicut indu
cit et ea. q̄ omis
so medio appellaret
idem dicebat ost.
j. de ap. romana. i.
Reñ. et eadem rati
one. sed falsum est
ut hic vides. et pos
test esseratio. qz ap
pellatio est de mino

ri iudice ad maiorem. p̄uocatio. ut no. sumiste. gof. et alijs
in ti. de ap. sed hic nō p̄uocabat ad maiore. sed ad parez
vel euīdem. ut hic vides. pater ergo ex ipsi⁹ appellatōnis
descriptōe q̄ bic appellatio dici nō p̄t. vñ cōsuetudine in
duci non poterit id p̄pter q̄b appellatōnis substantia des
criptōe mutet. ex qua ratione sequit. q̄ nō valeret cōsue
tudo q̄ ad minorē appellaretur sicut vides in fili. qz non
valeret pactū factū in p̄cario. q̄ qd ipius p̄carij natura mu
tetur. ut si v̄sq̄ ad certū t̄pus detur etiam ante temp⁹ re
uocabitur. ff. de p̄ca. l. cum p̄cario. Preterea licet interlo
eatoriam suam iudex reuocet. diffinitiūam non. quod die
ut no. de ap. cum cessante. cum ergo officialis sententia sit
ep̄scopi non mirū si ipē adiri nō potest. et non ob. q̄ per
consuetudinē p̄t appellari omisso medio. qz appellare gra
datim non est de substancialib⁹ appellatōnis sed de circū
stantijs vñ appellatur ad papā et ad legatū omisso medio
et circūstantie cōtractū p̄ pactū tolli p̄nt. s. de como. c.
vno. de depo. bona fides. sic et ista circūstantia p̄ dūctu
dinem. ut p̄dicta decre. romana.
u **¶** Ab eodem ad seipm. id est de officiali ad officiale. vel
verius. id est de ep̄o ad ep̄m.
v **¶** Auditoriū. **j.** de ap. romana. i. **Reñ**.
w **¶** Dtriusq̄. epi et officialis. a collatōe. vbi de ep̄iso
x **¶** Videatur. p̄tra. **j.** de app. po ad euīdem ep̄scopuz
appellatur. solutio nō est idem p̄istoriū epi inquantū est
canonicus. et eius inquantū est eōs. et ideo si collatōi in
fuit ut canonicus. ad eum bene poterit appellari ut ibi. et
eodē mō tñderi p̄t ad iura p̄ ber. inducta. l̄supradē glo.

Item nota quod licet sic idem consistorium episcopi et eius officialis ita quod non appellatur de officiali ad episcopum tamen si officialis est piscoopi recusatio suspicitoris causa coram episcopo est probanda. **p.** de offi. del. si et vnu. i. si. vnu. l. dicam? quod appellatio et recusatio paria sunt, non est verum quod omnia ut recitari solent. s. de ap. sup. eo. i. vnde in recusatione recutitur ad parem et obtinet etiam in delegatis datis cum clausula, quod si non omnes, ut in eadem decreto, si contra in primitu.

Domine valet consuetudo prescripta quod episcopus inquirendo puniendo et corrigitendo subditorum excessus sui capituli consilium requirere non teneatur. et corrigitur quod non possit ostendere s. de his qui sunt a ipsa sine consilium, c. non videtur. et c. ea noscitur. in fin.

b. Presertim, super hoc vide quod non debet consuetudo. c. xl.

c. Canonice, s. cum bona fide et titulo, quod dicitur. i. s. prescrip.

d. Consuetudo. c. i. do, quod describitur esse

ius quoddam moribus institutum quod, pro lege suscipitur cum deficie

lex. i. di. consuetudo. i. pbat. ei enim non creditur, l. episcopi sit. vi.

e. Quod allegat, et. i. q. i. si tantum, et c. placuit.

f. Correctio. ista oia generali demandatur episcopi non tamen sentit in officiale. i. de of. vi. c. i. nec beneficioz collatio. e. ti.

g. Excessus, ad quos corrigendos proceduntur multis. c. vlt.

modis, ut s. de simo. l. beli. tur de iure p. vii. xv. q. viii.

b. Teneat, ad quod alia teneat episcopi nullius. de excesso. ipsa, .c. i. alia irrita est sua. ut ibi. et cetero. de his qui sunt. a. p.

nouit. et c. quanto. et de talibus senioribus intelligitur de accusa-

tionibus. i. de suis belis. xv. q. viii. si quod. lxviii. d. si quod. et hic additum quod non. xv. q. viii. episcopi. de of. or. c. irrefragabili.

Consuetudo apostolica applicata quod de prebenda primo vacatura

mandatur alicui pruidenti, laudabilis illius ecclesie con-

suetudo non tollitur, hinc est quod si ibi est consuetudo quod antiqui-

res canonici vacantes prebendas possint optare gradatim il-

lo non obstante mandato poterit antiquior vacante optare pre-

benda et expectatis p. xx. dies optare volenter, executor

de non optata pruidet eidem, si autem prebenda vacante in curia

papa conferret tunc illa antiquior optare non poterit.

k. Tua, in bonis, est talis consuetudo et in multis alijs ecclesiis

l. Consuetudo, non simpliciter dicitur consuetudo, non dicitur prescrip-

ta. Nota igitur quod ubi consuetudo rationabile est non ius sufficit si sit leges. l. xl. annis prescripta non sit, vnu dicitur. tunc sufficere spaciu. x. annos. l. no. x. dist. consuetudo, et facit p.

hys que non. inno. et host. s. e. ti. c. xl. et cetero. ibidem in. i.

glo. ubi dicitur sic iudicatum fuisse pro papam in mediolanum, ecclesie

sia in qua erat consuetudo seruata. xxi. annos. quod antiquior

canonicus possit mutare dominum, et prouincia papam illam

valere. l. xl. annis prescripta non esset, si enim papam non pruidet

prescriptione regni ita hoc addidisset, ut s. addidit. e. p.

Ita vero consuetudo innititur etiam et equitati iuris, ut per-

inglo. se, et quod hic dicit de consuetudine puto verum etiam in

statuto, ad hoc. s. e. li. de costi. c. i. et quod ibi dicit.

m. Antiquiores, non etate sed tempore in ecclesia militauerunt

et idem si esset consuetudo de antiquioribus de etate, vel maioribus ordine vel alia equitate continet, et nota quod consuetudo ista innititur etiam canonice quod vult antiquiores per ferri canonicos. ad l. lxi. di. qd. p. dicitur. et. c. se. ad fin. lxxiiii. di. epoz. cu. si. s. qd. primo antiquior mutare possit, et si mutatur, Bradati, noluerit primus poterit mutare secundum, et sic de singulis, et h. vult dicere.

o. **T**emores, non

enim minores optare volunt, de cleri.

non resi. c. i. nec vult

quis iactare pecuniias suas. ff. de pba.

cum de indebito. et

no, quod in prebendis di-

stinctis non reproba-

tur imparitas, ut

vna sit melior altera,

et fac ad ea que

no, de maio, et ob-

statuimus, quid si

tali ecclesia minorē

magis forte ex cau-

sa sibi grata mutas

re velit et optare an-

tiquior canonicus,

nunquid poterit us-

deretur quod non. i. de p-

ben, cui de non sacer-

dotali, contrarium credo, quod quod fauore regi, i. de reg. iur. quod ob gratiam. L. de legi, quod fauore. ff. de legi, nulla iuris ratio, in fin. et. ar. ff. de ysu, et ha. l. vlti, et satisfacientur credito; intelligitur quocunq; satisfrat, ad decree, cui de non, dico illud in mandato speciale cuius formam transgres-

dinon licet ut ibi p. alias regulariter contra, quod cui licet p. et minus. i. de regu. iur. cui licet.

p. **L**u vacante, non vacantes ergo optare vel acceptare non posse, sed l. quod consuetudo id non habet, id est enim de non vacantibus crederem si consuetudo esset eadem ratione.

p. **D**el alios, l. eni est regula quod id est quis per alium quod p. se. i. de reg. iu. p. qd. cu. suis pecor. de l. t. dic ut ibi dixi quod.

q. **D**e iure debita, p. hoc satis p. quod potest fieri mutatione consuetudo enim est ius quoddam ut. s. dixi, sed de consuetudine debetur hec prebenda antiquiori qui mutare voluerit, ergo de iure, non igitur est de iure hec prebenda debita impetranti, sed alia non optata, ut. i. papa Benedictus, et l. id est prebenda olim per decree, de cœces, p. b. expte. in fin.

r. **P**rotimo, et si non adiceretur, de p. xia intelligendum esset, alias quod de sedis et tercia, et sic de singulis, pbatur hoc, ff. de v. obli. cum quod kalendis. tri de prebenda regi.

s. **O**landato, quod mādat tibi pruidet, prebenda nece est vna

t. **N**on fuerit, ex quo enim vacat p. remanere non optat, de illa igitur pruidet impetrati.

u. **M**ulli, puta priori the impetrati, i. j. de p. b. cu. cui.

v. **V**acantibus, iste oī de consuetudine p. et. c. si post p. ferebant a papa, de accu. accedens, hodie vo de iure co-

muni sedes applica illa consert, i. de p. ben. licet, et de quibus beneficiis vel prebendis intelligatur, dic ut e. ti. p. nti. et. ca. se.

x. **O**ordinatur, sed quare dicit hoc, cu. aliis de ipsis ordinare non possit, ut dixi. s. glo. p. r. Dico quod interduo alios

de talibus ordinatur puta cu. papa de ipsis non pruidit infra messem, ut. i. de p. b. statutu. et tunc non haberet locum. v.

iste, cu. locu habeat solu cu. papa pruidit, ut p. plam. Sed pone de speciali p. tate tributa a domino papa quia generalis

nō sufficit, ut in p̄b. decre. licet, collata est p̄ alium talis p̄ bēda nūq̄ locū hēbit iste v̄, et dico q̄ sic. ar. s. e. v̄bo. p̄ se vel p̄ alios, et. j. de reg. iur. qui facit, cū suis cōcor. b̄ optime p̄bat. j. de p̄bē. h̄j q̄. et. s. e. t̄. p̄t. cū aliquibus.

a. ¶ P̄edictē cōsuetudinē, q̄ si antiquior seruato gradu mutare nō poterit. b. ¶ P̄rouisiones, p̄bendarū, quia canonicius collatus erat per papam vel p̄ executorē autoritate pape. v̄l

conferri potest.

b. ¶ P̄rouisionib̄. ergo erāt dati ad p̄ uidentū, vel forte ad compellendū tā cum. ut. j. dicam.

c. ¶ Dīgītē dies. si milis dilatio tēpos-
tis. j. de electi. ca. i.
et. ca. cupientes. et credo hoc tempus
currere a tēpē scien-
tie. j. de cōces. p̄bē-
de. quia diuersita-
tē. cum si.

d. ¶ Dumtaxat. cre-
do q̄ lēa ista loqua-
tur de omnibus op-
tare volētib̄. sicut ī
plurali. p̄lata est.
vnde non solum p̄-
mus antiquior, sed et sedis et tereius
et quartus. sic de
singulis inter om̄nes solos. xx. dies
habebunt. si enim contrarium dicere-
mus iam sequerē-

q̄ si. xx. essent canonici et omnes deberent. xx. dies habet
te iam haberent annum et vltra quod esset absurdum. et contra mentem istius decre. que in plurali dicit volētes.
et dicit dumtaxat. et fin hoc antiquior optare nolens im-
pedit alios. quia non optabit infra. xx. dies. nec alij poterant ante ipm optare. et sic erit casus quo punitur quis sine culpa sed non sine causa. j. de regi. iur. sine culpa. vel est in culpa. q̄ capitulum poterat ipi antiquiori statuere terminū puta duoz̄ diez ad mutādū vel optādū ut sic lo-
cus daret sequentib̄. et sic de singul. et si hoc nō fecit sibi imputet. fier enī. p̄uicio in nō optata. et si de exp̄sa volun-
tate canonicoz apparet q̄ mutare nolūt nō hēbit necesse p̄ hos dies expectare. In eoz enī fauorē ē hec dilatio in-
ducta. vñ ei et renūciare p̄nit. et facit qđ dixi. glo. nō enī.